ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «ОКСОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2021 года                                                                                     № 30

п. Оксовский

О проведении публичных слушаний в МО «Оксовское»
 по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Оксовское» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Оксовское»

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №   131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в Российской   Федерации»   и  Устава МО «Оксовское», об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Оксовское»,  утвержденный  решением   муниципального Совета  муниципального образования «Оксовское» от 23.12.2019 № 158
постановляю:

1.  Назначить на 03 сентября 2021 года, начало в 14 часов 00 минут, проведение публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Оксовское» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Оксовское».
2. Инициатор проведения публичных слушаний – глава муниципального образования «Оксовское».
3. Определить место проведения публичных слушаний: п. Оксовский, ул. Левачева д.9а, администрация МО «Оксовское», 2-этаж,
4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения (приложение № 1 к постановлению).
5. В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Оксовское» предложения по проекту решения, вынесенному на публичные слушания, принимаются в администрации муниципального образования «Оксовское» по адресу: пос. Оксовский Плесецкого района Архангельской области, ул. Левачева, д. 9А, кабинет – общий отдел, в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов со дня опубликования проекта решения и не позднее 31 августа 2021 года.
6. Срок и порядок регистрации граждан, желающих выступить на публичных слушаниях по вопросу (проекту муниципального правового акта), вынесенному на публичные слушания, определяются в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Оксовское».
7.  Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения обеспечить рассмотрение предложений и замечаний, обобщить их и учесть при доработке проекта решения.
8. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, направить в муниципальный Совет муниципального образования «Оксовское» и в газету «Курьер Прионежья», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Оксовское».
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Курьер Прионежья» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Оксовское».
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы МО «Оксовское»                                                    Н.Н.Тугуши

Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального образования
«Оксовское»
[bookmark: _GoBack]от 16 августа 2021 года № 30

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Оксовское» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Оксовское»

Председатель публичных слушаний:

Гребенникова Елена Васильевна – председатель муниципального Совета МО «Оксовское»

Секретарь публичных слушаний:

Гриб Татьяна Владимировна – депутат муниципального Совета МО «Оксовское»

Член комиссии:

Дементьева Наталья Александровна - депутат муниципального Совета МО «Оксовское»